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پولی مالی

 امضای تفاهم نامه بانک صادرات ایران
 با تاپیکو

در آخرین روز برگزاری ۲۸مین نمایشــگاه بین المللی 
نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی تهران، تفاهم نامه توسعه 
همکاری بانک صادرات ایران با شرکت سرمایه گذاری 
نفت، گاز و پتروشــیمی تأمین )تاپیکو( امضا شــد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، این تفاهم نامه که به امضای محسن 
ســیفی، مدیرعامل بانک صادرات ایران و بابک افقهی 
مدیرعامل تاپیکو رسید، توســعه همکاری متقابل برای 
تأمین مالی و حمایت از کمک به حل برخی دغدغه های 
صنعت نفت از جمله حل مشکل ناترازی گاز و ارتقای 

شرایط تولید و اشتغال مورد توجه قرار گرفته است.
محسن ســیفی در حاشــیه امضای این تفاهم نامه که با 
حضور مهدی اقبالــی راد، عضو هیئت مدیره و ســایر 
مدیران ارشــد این بانک صورت گرفــت، راهبردهای 
بانک صــادرات ایران را برای حمایــت از صنعت نفت 
و صنایع وابســته به این صنعت مورد اشــاره قرار داد و 
افزود: بانک صادرات ایران به پشتوانه بیش از هفت دهه 
تجربه در زمینه تأمین مالی خرد و کلان اقتصاد کشــور، 
نقش ســازنده  و مؤثر خود را با استفاده از محصولات و 
ظرفیت های نوین در شعب داخلی و خارجی کشور برای 
کمک به تحقق اهداف »جهش تولید با مشارکت مردم« 
به کار خواهد گرفت. بابک افقهی نیز در آئین امضای این 
تفاهم نامه، بانک صادرات ایران را بانک بزرگ و پیشرو 
در تأمین مالی بخــش تولید عنوان کــرد و گفت: برای 
تحول در حوزه صنعت پتروشیمی نیازمند تأمین مالی و 
سرمایه گذاری گسترده در حوزه بالادستی و پایین دستی 
برای توسعه محصولات در این صنعت هستیم تا تأمین 
مالی پایداری در زمینه سوخت و خوراک صورت پذیرد.

او حضور بانک صادرات ایران در حمایت از این صنعت 
را موجب کمک به حل برخی مشکلات از جمله ناترازی 
موجود در زمینه گاز و توســعه محصولات و تولیدات 
صنایع پایین دستی دانست و تاکید کرد از روش های متنوع 
تأمین مالی بانک صادرات ایران برای پیشبرد روند رو به 

رشد پیشرفت و تولید و اشتغال استفاده خواهیم کرد.
بر اساس این تفاهم نامه توســعه همکاری ها و افزایش 
تعاملات در زمینه های مرتبط، ارائه انواع خدمات مالی 
و بانکــی ریالی و ارزی، اعطای انواع تســهیلات ریالی 
و ارزی و اســتفاده از ظرفیت ضمانت نامــه و اعتبارات 
اسنادی، صدور گواهی ســپرده خاص، انتشــار انواع 
اوراق، تأمین ســرمایه در گردش واحدهای تولیدی و 
اســتفاده از ظرفیت های محصولات نویــن بانک مورد 

توافق  قرار گرفت.

بازار سرمایه 4

در تمام دنیا، 
دولتها در قبال 
مالیاتی که 
اخذ می کنند، 
تسهیل گر فعالیت 
بخش خصوصی 
برای تولید 
هستند. چون 
می دانند که بخش 
خصوصی باید 
بتواند ثروت تولید 
کند تا از آن مالیات 
اخذ کنند. اما در 
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گرفته می شود 
که روز به روز 
قواعدی برعلیه 
فعالیت بخش 
 خصوصی
 وضع شود.

گروه بازارسرمایه - بی تا کیانی - بحث 
افزایش مالیات درجهت کســری بودجه 
موضوعی اســت که از دید کارشناسان 
اقتصادی پنهان نمی ماند. در واقع رفع کسری بودجه 
وهزینه هــای دولت با گرفتن پــول نفت و افزایش 
مالیات به نوعی از جیب مردم تامین نخواهد شــد. 
اینکه دولت چگونــه می تواند بر کنتــرل هزینه ها 
غلبه کند نیاز به همفکری و بررســی دارد. در همین 
زمینه دو کارشناس حوزه اقتصاد درباره حل مسئله 
کســری بودجه و نیــز تامین هزینه هــای صندوق 
ســرمایه گذاری به صحبت پرداخته اند که در ادامه 

می خوانیم. 
به گزارش »اقتصادسرآمد« محمود اولاد کارشناس 
اقتصادی می گوید: عدم تغییر بودجه و غیر شــفاف 
بودن هزینه های دولت باعث می شــود تا کســری 
بودجه بیشتر از قبل به چشم مردم و جامعه بیاید. اما 
مسئله این است که کاهش هزینه ها و متناسب کردن 
درآمدها تا کنون نتوانسته مشکلات کسری بودجه 
را حل کند. از طرفی بارها به این مسئله اشاره کرده 
ایم که باید اولویت های هزینه در دولت مشــخص 
شود. عدم برنامه ریزی و نیز توجه به اولویت ها در 
وضعیت فعلی که اقتصاد با مشکلات زیادی روبرو 
اســت، یکی دیگر از مواردی اســت که در آینده با 
مشکل کسری بودجه بیشــتر از شرایط فعلی روبرو 

خواهیم شد. 
 اولاد در ادامه با انتقاد از افزایش مالیات جهت رفع 
کســری بودجه تاکید کرد: در واقــع باید برای رفع 
کسری بودجه هزینه های دولت کنترل شود چرا که 
نمی توان هزینه های بالا و کســری بودجه را با پول 
نفت یا گرفتن مالیات پوشش داد، متاسفانه در هیچ 
دولتی تمرکز بر کنترل هزینه های بالا وجود نداشته 
است، به عنوان مثال همواره در سیستم بودجه هرسال 

درصدی به هزینه های سال قبل اضافه می کردند. 

اولاد در درباره ورود شــرکت های خصوصی و نیز 
شاخص های فضای کسل کار عنوان کرد: متاسفانه 
دولت پول هزینه می کند تا از راه اندازی کســب و 
کار جلوگیری کرده و انواع ســامانه ها را راه اندازی 
می کند تا مانعی برای تولید و کسب و کارها باشد و 
یا قانون مالیات بر خانه های خالی را توسط مجلس 
مصوب کرد و هزینه های بســیاری برای راه اندازی 
ســامانه هایی در این خصوص صورت گرفت، اما 
نتیجه ای در بر نداشــت.در تمام دنیا، دولتها در قبال 
مالیاتی که اخذ می کنند، تســهیل گر فعالیت بخش 
خصوصی برای تولید هستند. چون می دانند که بخش 
خصوصی باید بتواند ثروت تولید کند تا از آن مالیات 
اخذ کنند. اما در ایران، مالیات گرفته می شود که روز 
بــه روز قواعدی برعلیه فعالیــت بخش خصوصی 
وضع شود. انواع سامانه ها برای کنترل مردم و بخش 

خصوصی درست می شــود. این ها از سویی برای 
دولت هزینه است و از سوی دیگر، مانع تولید ثروت 
می شود و در نتیجه درآمدهای خود دولت نیز کاهش 
می یابد. بخش بســیاری از هزینه های دولت اضافی 
اســت و هیچ لزومی برای انجــام آن وجود ندارد، 
بیشتر هزینه ها صرف این مسئله می شود که از تولید 
ثروت پیشگیری کند در صورتی که دولت می تواند 
با مشارکت بخش خصوصی تولید در داخل را رونق 
دهد تا اقتصاد شکوفا شود.این کارشناس اقتصادی 
ادامه داد:ممیزهای مالیاتی هرســال انتظار دارند که 
شرکت ها و مردم، نسبت به سال قبل مالیات بیشتری 
پرداخت کنند و مطلقا توجهی ندارند که مثلا شرکتی 
امسال، نتوانســته خوب فعالیت کند و دچار ضرر و 
زیان شده اســت. در نتیجه، در چنین ساختاری که 
دفاتر قانونی مورد پذیرش نیست و ملاک تشخیص 
ممیز اســت، اینکه نرخ مالیات از ۲5 درصد به 1۸ 
درصد برای شــخصیت های حقوقی کاهش یافته، 

محلی از اعراب ندارد. 

 مشوق های کاهش هزینه ها
 از بین رفته است

بهنام صمدی، کارشناس بازار سرمایه در خصوص 
اثرات تبصــره ۶ قانون بودجه نیز گفت: متاســفانه 
بندی که در کمیسیون تلفیق تصویب شد، به حدی 

کلی بود که به هیچ عنوان در مورد تبعات آن بررسی 
صورت نگرفته بود؛ اما بعــد از اینکه احکام مالیاتی 
آن منتشر شد، ســازمان بورس تازه متوجه شد که 
چه بند خطرناکی در قانون بودجه گنجانده شــده 
 اســت؛ به نحوی که در راســتای تحقق این قانون، 
معافیت های مالیاتی صندوق های سرمایه گذاری اعم 
از درآمد ثابت و سهامی برداشته شده و در عین حال 
مشوق هایی که سبب تمایل شرکت ها برای ورود به 

بورس وجود داشت نیز از بین رفت.
وی ادامــه داد: نامــه نگاری های از طــرف کانون 
نهادهــای ســرمایه گذاری، کانــون کارگــزاران، 
شهرداری ها، بیمه مرکزی و حتی 1۰ انجمن بزرگ 
تولیدی انجام شد که این بند اصلاح شود که کلیات 
آن در روزهای گذشــته تصویب شد؛ اما یک سری 
ابهامات در خصوص بیمه زندگی و سپرده بانکی نیز 
کماکان وجود دارد که به کمیسون ارجاع داده شد تا 

در دستور کار قرار گیرد.
وی ادامه داد: ذکر این نکته نیز ضروری است که این 
عامل به تنهایی بازار ســرمایه را به سمت بی رونقی 
سوق نداده؛ فاصله دلار نیما و دلار آزاد و نرخ بهره 
۳۰ درصد نیز از عوامل تشکیل چنین بازاری هستند 
و مادامی که توفیق و گشایشــی در آن ها رخ ندهد، 
نمی توان انتظار بازار پویایی را داشــت! اثر منفی که 

حتی خود دولت ناکام در فروش اوراق خود بود.

بررسی اصلاحات بودجه ای و افزایش مالیات؛

سامانه های مالیاتی برای 
کنترل مردم و بخش خصوصی 

افزایش مالیات دردی دوا نمی کند!

بانک مرکزی بر بازار ارز مسلط است

کاهش قیمت دلار اتفاق می افتد

یک کارشناس اقتصادی گفت: بانک مرکزی بر شرایط بازار آزاد 
دلار مسلط است و احتمالا کاهش قیمت دلار در روزهای آتی 
اتفاق بی افتد.به گزارش اقتصادســرآمد، عبدالمجید شیخی با 
اشاره به اینکه در حمله موشکی ایران به رژیم اسرائیل علی رغم جوسازی 
برای افزایش نرخ ارز، در عمل شاهد کاهش نرخ ارز در بازار غیر رسمی 
بوده ایم، به مهرگفت: دلالان قدرتمند و مســلط بر بازار غیر رسمی ارز، 
انحصار گران واردات و صادرات کالا و حتی انحصار گران تولید به دلیل 
اینکه دارای قدرت های بی بدیل پولی در بازار هستند که حجم عظیمی 
از نقدینگی در دستان این افراد اســت، در نتیجه می توانند به هر بهانه ای 

نرخ ارز و قیمت کالاها و خدمات را با ابزارهای گوناگون افزایش دهند.
این استاد دانشگاه بیان داشت: دلیل خاصی بر رفتار این افراد وجود ندارد، 
بلکه در زمان هایی که تنش های سیاسی روی می دهد، این افراد بهانه ای به 

دست می آورند تا نرخ ارز و قیمت کالاها را گران کنند.
شیخی استاد اقتصاد و کارشناس مسائل اقتصادی تصریح کرد: در حمله 
موشکی ایران به اسرائیل به وضوح شاهد بودیم که این حمله موجب بی 
ارزش شــدن قدرت دلار در مقابل اقتدار جمهوری اسلامی ایران شد و 
هدف دلالان را تخریب کرد. به همین دلیل بعد از حمله ایران به اسرائیل 
نرخ ارز به سرعت ریزش کرد. هم اکنون نیز پیش بینی می شود کاهش و 

احتمالاً ثبات قیمت ارز ادامه دار باشد.
این کارشناس اقتصادی عنوان کرد: هر جا که ضعفی از سوی جمهوری 
اسلامی ایران در زمینه های اقتصادی، سیاسی و امنیتی دیده شود، می تواند 
بهانه ای باشد برای دلالان قدرتمند و انحصار گران تا نرخ ارز را افزایش 
دهند و اگر اقتدار ایران به جهان ثابت شود، جهانیان متوجه خواهند شد 
که دولت و بانک مرکزی بر اقتصاد و بازار مسلط است و امکان افزایش 
نرخ ارز وجود ندارد، در این شرایط دلالان مجبور به خروج از بازار ارز 
خواهند شد.وی اضافه کرد: بنابراین می توان گفت اقتدار سیاسی و نظامی 
ایران قدرت پول های خارجی را در اقتصاد ایران کاهش داد و کار دلالان 

را بی ارزش کرد.
شــیخی در پایان تاکید کرد: در قضیه حمله ایران به رژیم صهیونیستی و 
در »نمایش اقتدار« کشورمان چنان درخشید که برخلاف میل سلطه گران 

بازار، تمام نمادهای غرب و از جمله نرخ ارز آنها را ذلیل کرد.

رئیس کل اسبق بانک مرکزی: 

مراودات بانکی فقط به نفع برخی 
انجمن های صنعتی است

مظاهــری بــا تاکید بر 
تناقض های نامه برخی 
انجمن هــای صنعتــی 
درباره سیاست های بانک مرکزی 
در حــوزه ارز و نرخ ســود بانکی 
گفت: افزایش نــرخ ارز صادراتی 
و کاهش ســود بانکی فقط به نفع 
نگارندگان نامه اســت.به گزارش 
اقتصادسرآمد، طهماسب مظاهری، 

در خصوص نامه ای که به امضای 1۰ انجمن صنعتی تدوین شده است، به 
ایسنا گفت: ابتدا باید یادآور شد که سیاست گذاری های اقتصادی توسط 
دستگاه های مســئول، از جمله بانک مرکزی و وزارت اقتصاد، می تواند 
و باید با اخذ نظر و مشــورت ذی نفعان و فعالان بخش اقتصاد دولتی و 
غیردولتی، درقالب نظرات بنگاه یا تشکل های صنفی و اتحادیه ها باشد و 

نظرات، مشکلات، پیشنهادها و راه حل های آنان ارائه شود.
وی با بیان اینکه از طرفی دســتگاه های سیاســت گذار، می دانند که آن 
پیشنهادها با انگیزه کسب منافع شخصی و بنگاهی نویسندگان تدوین شده 
است و آن را طبیعی بدانند و پیشنهادهای ارائه شده از این دست را با مبانی 
علمی و اصول اقتصادی محک بزنند، ادامه داد:  اگر پیشنهادات ارائه شده، 
منطقی و معقول بود، ولو آنکه با هدف کسب منافع بنگاهی نوشته شده، آن 
را تایید و تصویب کنند، در مواردی هم که پیشنهادها غیر علمی و ناصحیح 
بود یا پایه آنها براساس تحلیل های متناقض و متضادی گذاشته شده باشد، 
آن پیشنهادها را رد کنند و البته در حد امکان، ایرادات و اشکالات آن را به 

اطلاع پیشنهاد دهندگان برسانند و برای آنان روشنگری کنند.
رئیس کل سابق بانک مرکزی افزود:  توصیه به استماع نظرات و مشورت  
فعالان اقتصادی بدین معنی نیست  که دستگاه سیاست گذار چشم بسته 
پیشــنهاد فعالان اقتصادی را قبول کند.مظهری تصریــح کرد:  در مورد 
این نامه ای که به تازگی تدوین و توزیع شــده اســت، روشن است که 
نویسندگان نامه به دنبال کسب منافع بنگاهی خود بوده اند که البته اشکالی 
ندارد و حق آنان است که دنبال منافع خود باشند؛ اما محتوای آن نامه، از 
دوگانگی و تناقض رنج می برد؛ روشن نیست که آیا نویسندگان، به این 
تناقض دقت کرده اند یا نه.وی ادامه داد:  از یک طرف، اشاره شده است 
که نرخ ارز باید بر اساس قوانین اقتصادی و شرایط ویژه امروزی تعیین 
شود. این توصیه بدان معنی است که باید از تداوم چند نرخی پرهیز شود 
و نرخ ارز آزاد، ملاک روابط بین بانک مرکزی و صادرکنندگان، قرار گیرد؛ 
این حرف در جای خود درست است؛ اشاره ای به تبعات منفی نظام چند 
نرخی ارز کرده اســت اما در بخش دیگر نامه خواسته شده که نرخ سود 

بانکی برای واحدهای آنان کاهش یابد. 

بدینوسیله از کلیه اعضا محترم انجمن دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده که در روز چهارشنبه به تاریخ1403/03/09 ساعت 
16:00 در آدرس: استان تهران -شهرستان تهران- بخش مرکزی-محله کشاورز- خیابان فلسطین- خیابان شهید سید حسن دانش کیان –پلاک 

30 تشکیل می گردد شرکت نمایند.
دستور جلسه:

1- تغییر و تصویب اهداف و موضوع فعالیت؛
2- تغییر و تصویب آدرس؛

3- تغییر و تصویب اساسنامه پیشنهادی.

آگهی فراخوان دعوت مجمع عمومی فوق العاده
انجمن کشتیرانی و خدمات وابسته ایران

شناسه ملی10100356324 وشماره ثبت8203

  هیات مدیره انجمن کشتیرانی و خدمات وابسته ایران

قوه قضاییه
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد ذمه(
به موجب پرونده  اجرائی کلاسه 9900192 ششدانگ یک قطعه باغ تحت پلاک ثبتی 134 فرعی از 94- اصلی بخش 3 قوچان حوزه ثبتی روستای 
شیرزن به مساحت 10398/43 مترمربع که برابر گزارش کارشناسی واقع در قوچان، محدوده روستای جوزان می باشد، سند مالکیت آن به شماره 
دفتر الکترونیکی 139720306010000229 به شماره چاپی 550651 سری الف سال 94 به نام آقای مجید رشید فرزند علی اصغر ش. ش 62 با 
کد ملی 0453272304 شمیران صادر و تسلیم گردیده است. قسمتی از ملک مذکور مشجر و دارای 100 اصله درخت سیب با قدمت بیش از 14 
سال و 7 اصله درخت گردو با قدمت بیش از 4 سال و یک حلقه چاه دستی و یک باب خانه باغ و موتورخانه می باشد و بقیه به صورت زمین زراعی با 
شیب عمومی به طرف جنوب بوده و بافت خاک رسی شنی و در حال حاضر در تصرف علی اصغر رشید قرار دارد. حدود اربعه آن طبق سند مالکیت: 
شمالاً: در سه قسمت اول مرزیست به طول 202 متر به باقیمانده 94- اصلی دوم مرزیست به طول 90 متر به باقیمانده 94- اصلی سوم مرزیست به 
طول 54 متر به باقیمانده 94- اصلی شرقاً: مرزیست به طول 75/50 متر به باقیمانده 94- اصلی جنوباً: در شش قسمت که قسمت دوم آن شرقی 
است اول مرزیست به طول 48 متر به باقیمانده 94- اصلی دوم مرزیست به طول 7 متر به باقیمانده 94- سوم مرزیست به طول 196 متر به باقیمانده 
94- اصلی چهارم مرزیست به طول 62 متر به باقیمانده 94- اصلی پنجم مرزیست به طول 18 متر به باقیمانده 94- اصلی ششم مرزیست به طول 30 
متر به باقیمانده 94- غرباً: در دو قسمت اول محدود است به طول 35/70 متر به جاده قره چه دوم محدود است به طول 13/50 متر به جاده قره چه، 
حقوق ارتفاقی ندارد. به موجب گواهی انحصار وراثت صادره از شعبه 2308 شورای حل اختلاف مجتمع شماره 24 تهران نامبرده فوت نموده سپس 
خانم مریم رشید فرزند حسین ش. ش 12984 با کد ملی 0453529577 شمیران به وکالت خانم ها فرشته جان فدا و زیبا شیرآرام باستناد سند 
نکاحیه شماره 1525- 1384/08/23 دفترخانه ازدواج 160 تهران به دلیل عدم پرداخت بدهی مدیون توسط وراث، برابر مواد آئین نامه اجرای مفاد 
اسناد رسمی لازم الاجرا علیه ورثه متوفی تقاضای  صدور اجرائیه نموده و مالکیت نامبرده از ششدانگ پلاک ثبتی مذکور در قبال تعداد 20 سکه 
طلای تمام بهار آزادی از مجموع 800 سکه طلا بازداشت و طبق صورتجلسه ارزیابی مورخه 1400/09/14 توسط کارشناس رسمی دادگستری به 
مبلغ )سه میلیارد ریال( ارزیابی گردیده و قطعیت یافته است که از طریق مزایده بفروش میرسد، جلسه مزایده از ساعت 12-9 روز یکشنیه مورخه 
1403/03/13 در محل اجرای ثبت اسناد و املاک قوچان می گردد، مزایده از مبلغ ارزیابی فوق شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی از طرف خریدار 
فروخته خواهد شد، سایر هزینه های زائد بر مبلغ مزایده اعم از دارائی و غیره که مبالغ آنها معلوم نیست بعهده خریدار بوده و طبق مقررات و آئین نامه 

اجرا اقدام  و وصول خواهد شد.
تاریخ انتشار: 1403/02/24

شناسه آگهی : 1714441    میم الف : 67


